
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. oktober 2008 

J.nr. 2008-0000870 

 

 

 

Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 25/08-08 stillet følgende spørgsmål nr. 229 

(alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet af Karsten Hønge (SF). 

 

 

Spørgsmål nr. 229: 

”Ministeren bedes, på grundlag af bl.a. tal for momsregistreringen af udenlandske 

virksomheder og tilgangen af virksomhedsregistreringer i Register over Udenland-

ske Tjenesteydelsesudbydere (RUT), give sin vurdering af, hvorvidt udenlandske 

virksomheder i fuldt omfang foretager den lovpligtige registrering i RUT.” 

 

 

Endeligt svar: 

Erhvervs- og Selskabsstyrelsen har oplyst, at de i perioden 1. maj til 10. septem-

ber 2008 har modtaget 305 anmeldelser fra virksomheder til RUT. SKAT har op-

lyst, at det såkaldte Tønder-register i samme tidsrum har foretaget 

429 momsregistreringer af udenlandske virksomheder. Forskellen i antallet 

af registreringer i Tønder-registeret og i RUT skyldes flere forhold.  

  

Kriterierne for at være omfattet af registreringspligten i de to registre forskellige. 

Derfor er tallene for de to registre heller ikke direkte sammenlignelige. Således 

vedrører registreringspligten i RUT de udenlandske virksomheder, som udstatione-

rer medarbejdere, mens registreringspligten i Tønder-registret vedrører momsaf-

regning og omfatter alle udenlandske virksomheder uden et fast driftssted i Dan-

mark – uanset om disse udstationerer medarbejdere eller ej.  

  

På den baggrund er det endnu for tidligt at vurdere, i hvilken udstrækning den lov-

pligtige registrering i RUT efterleves af de udenlandske virksomheder. Det er imid-

lertid vigtigt, at kendskabet til RUT bliver tilstrækkelig udbredt, og at de omfattede 

virksomheder også lader sig registrere i RUT. Derfor er man i de involverede mini-

sterier i gang med at analysere, hvordan man bedst muligt kan fremme dette – bl.a. 

gennem intensiveret markedsføring og styrket kontrol. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

Claus Hjort Frederiksen 


